Litem movit an . 1494 adversus canonicos S.-Stephani de Tescone ,

eo quod ab episcopi se jurisdictione tum spiritali , tum temporali

subduxerant, fulti privilegiis olim datis a Nicolao V et Pio II

pontificibus maximis , quibus Sancti -Saturnini Tolosani et Moissiaci

abbates huic capitulo judices conservatores præficiebantur : nihilo

minus hos Tolosani senatus-consulto pervicit, et exinde statuta plu

rima condidit pro cultu divino eorumque reformatione placito Par

lamenti Tolosani confirmata, quibus disciplinam ecclesiasticam inter

canonicos collapsam studuit revocare . Huic quidem paruere nonnulli,

cæteri vero tanquam a judice haud legitimo appellarunt , aliaque

interim sententia damnati sunt .

• Voir ci -avant ce que nous avons dit à propos de cette concession.

X.
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Alterius generis actionem an . 1501 pro juribus feudorum mona

chis ecclesiæ cathedralis et canonicis S. -Stephani , necnon et S.- Claræ

monialibus, cujus eventum ignoramus , sed amicam videtur et paci

cam inter partes initam fuisse 1512 compositionem , ex donis et

legatis quæ postea singulis contulit. Novam interea movisse censen

dus est controversiam adversus capituli cathedralis monachos, qui

viginti numero < summam sexaginta ducatorum auri de camera

secundum communem existimationem in singulas monacales portio

nes ad summum percipiebant annuatim , distributionibus etiam

quotidianis computatis , » quos tamen sic egentes ad triginta vole

bat augeri . Repressus enim fuit bulla papæ Leonis X, qua mandat

archiepiscopo Tolosano , aut in ejus absentia vicario ejus generali ut ,

« vocatis venerabili fratre nostro moderno episcopo prædicto et aliis

qui fuerint evocandis , de præmissis Julio prædecessori nostro expo

sitis te diligenter informes, et si per informationem ipsam præmissa

esse vera repereris , priorem et capitulum præfatos, quamdiu singulæ

portiones . hujusmodi summam sexaginta ducatorum non excedent,

ad recipiendum in eadem ecclesia monachos ultra dictum numerum

viginti monachorum non teneri , nec ad id per modernum et pro

tempore existentem episcopum Montisalbani , aut quoscumque alios

cogi et compelli posse neque debere auctoritate nostra decernatis etc.

Datum Romæ apud S. -Petrum , Incarnat . Domin . an 1512, XIV

cal . aprilis , pontificatus nostri an . 1. »

Cessit idibus , alias 21 julii 1516 , episcopatus in gratiam Anto

nii fratris sui filii et canonici Cadurcensis , annos nati 28, sibique

retinuit mediam partem proventuum episcopalium, collationem cano